
TERESINA - PISegunda-feira, 12 de julho de 2004 - Nº 129

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/04
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 799/04

CONVITE Nº 001/04

ÓRGÃO: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.
EMPRESA CONTRATADA: C. R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA
CNPJ: 05.106.833/0001.55
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Convite
VALOR: R$ 21.108,20
VIGÊNCIA: 01(um) ano.

Teresina-PI, 08 de julho de 2004.

Luiz Gonzaga FERREIRA – Ten Cel BM
Presidente da CPL/CBMEPI

P. P.  11117

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
ASSESSORIA JURÍDICA

Aviso de Adiamento de Recebimento de Envelopes

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania – SASC,  no uso de suas atribuições, vem a público, com  fundamento
no artigo 21, § 4º, da Lei 8.666/93, informar aos licitantes  e demais interessados, que
a reunião  de recebimento e abertura dos envelopes dos documentos e propostas
comerciais, relativos ao Convite 009/04,  dantes designado para 14/07/2004 , às 08:00
horas,  fora adiada para a data de21/07/2004, às 08:00 horas, no mesmo local. O Edital
e suas alterações, encontram-se  à disposição na sala da CPL da SASC, em dias úteis
e de expediente normal, de segunda à sexta-feira, de 7:30 h às 13:30 h, situado na Rua
Acre, nº 340, bairro Cabral, Teresina-PI, ou pelo telefone (86 ) 221-5540.

João Alves Júnior
Presidente CPL/SASC

P. P.  11116

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013315/2004
Justificativa/Ratificação

Objeto: Contratação de serviços educacionais, relativos ao Curso de Direito Público,
modulado em 456 h. Contratado: Centro de Ensino Unificado de Teresina – CEUT.Valor:
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Fonte de recursos: Tesouro Estadual.
Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93. Maiores Informações:
Assessoria Técnica – Secretaria da Saúde – Centro Administrativo.

P. P.  11115

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2004-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  AMANCO BRASIL S/A.
C.N.P.J(MF): 58.514.928/0001-74
OBJETO: Aquisição de materiais para as obras de Ampliação e Melhoria do SAA da
Cidade de São Raimundo Nonato, neste Estado, conforme especificações contidas
no Anexo I do Edital de Tomada de Preços nº 006/04-CPL-AGESPISA.
VALOR GLOBAL: R$ 80.192,96 (oitenta mil, cento e noventa e dois reais e noventa
e seis centavos).
VALIDADE: O prazo de validade do presente Contrato terá início a partir da data
de sua assinatura e seus efeitos somente cessarão após o cumprimento das obrigações
por ambas as partes, indo, inclusive até o final das garantias.
RECURSOS: Próprios e OGU/CEF.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2004-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  HDS COMÉRCIO HIDRÁULICA E SANEAMENTO LTDA.
C.N.P.J(MF): 05.582.844/0001-01
OBJETO: Aquisição de materiais para as obras de Ampliação e Melhoria do SAA da
Cidade de São Raimundo Nonato, neste Estado, conforme especificações contidas
no Anexo I do Edital de Tomada de Preços nº 006/04-CPL-AGESPISA.
VALOR GLOBAL: R$ 4.241,55 (quatro mil, duzentos e quarenta e um reais e cinqüenta
e cinco centavos).
VALIDADE: O prazo de validade do presente Contrato terá início a partir da data
de sua assinatura e seus efeitos somente cessarão após o cumprimento das obrigações
por ambas as partes, indo, inclusive até o final das garantias.
RECURSOS: Próprios e OGU/CEF.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2004-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.
C.N.P.J(MF): 34.274.233/0001-02
OBJETO: Aquisição de 144.000 (cento e quarenta e quatro mil) litros de gasolina
comum e 144.000 (cento e quarenta e quatro mil) litros óleo diesel, para serem
usados pela AGESPISA em Teresina e interior do Estado do Piauí, conforme
especificações contidas nos Anexos do Edital de Tomada de Preços nº 005/04-ASJUR-
CPL-AGESPISA.
VALOR GLOBAL: R$ 450.720,00 (quatrocentos e cinqüenta mil, setecentos e vinte
reais).
VALIDADE: O prazo de validade do presente Contrato será de 01(um) ano a contar
da data de sua assinatura e seus efeitos somente cessarão após o cumprimento das
obrigações por ambas as partes, indo, inclusive até o final das garantias.
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2004-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  F. M. MOREIRA – ME
C.N.P.J(MF): 02.357.383/0001-85
OBJETO: Prestação de serviços de educação ambiental, Projeto “A Família
AGESPINGO em Ação”, nas Vilas e Bairros onde atua a AGESPISA.
VALOR MENSAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).
VALIDADE: 01(um) ano.
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2004-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  QUIMIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
C.N.P.J(MF): 00.075.017/0001-08.
OBJETO: Aquisição de 312(trezentos e doze) toneladas de Ácido Fluorsilícico para
serem usados nas Estações de Tratamento de áGua de Teresina e interior do Estado
do Piauí, conforme especificações contidas nos Anexos I e II do Edital de Tomada de
Preços nº 008/04-ASJUR-CPL-AGESPISA..
VALOR GLOBAL: R$ 145.080,00 (cento e quarenta e cinco mil e oitante reais).
VALIDADE: O prazo de validade do presente Contrato terá início a partir da data
de sua assinatura e seus efeitos somente cessarão após o cumprimento das obrigações
por ambas as partes, indo, inclusive até o final das garantias.
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente


